



Арбитражный суд Республики Саха (Якутия)

улица Курашова, дом 28, бокс 8, г. Якутск, 677980, www.yakutsk.arbitr.ru

Именем Российской Федерации РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ РЕШЕНИЯ

город Якутск 10 ноября 2021 года

Дело № А58-6799/2021

Арбитражный суд Республики Саха (Якутия) в составе судьи Ивашина Д.И. рассмотрел в порядке упрощенного производства дело по исковому заявлению (ИНН 5405394151, ОГРН 1095400001102) к обществу с ограниченной ответственностью "НордСтройСервис" (ИНН 1435266865, ОГРН 1131447006900) о взыскании 91 666,67 рублей задолженности по уплате членских взносов за 4 квартал 2019 года, 1, 2 кварталы 2020 года, за июль, август 2020 года, без вызова сторон,

УСТАНОВИЛ:

ассоциация "Объединение строительных организаций Восточной Сибири" обратилась в Арбитражный суд Республики Саха (Якутия) с исковым заявлением к обществу с ограниченной ответственностью "НордСтройСервис" о взыскании 91 666,67 рублей задолженности по уплате членских взносов за 4 квартал 2019 года, 1, 2 кварталы 2020 года, за июль, август 2020 года; расходов по уплате государственной пошлины в размере 3 667 руб.

Руководствуясь статьями 110, 170, 228, 229 АПК РФ, арбитражный суд РЕШИЛ:

иск удовлетворить полностью.

Взыскать с общества с ограниченной ответственностью "НордСтройСервис" (ИНН 1435266865, ОГРН 1131447006900) в пользу ассоциации "Объединение строительных организаций Восточной Сибири" (ИНН 5405394151, ОГРН 1095400001102) задолженность в размере 91 666,67 рублей по уплате членских взносов за 4 квартал 2019 года, 1, 2 кварталы 2020 года, за июль, август 2020 года; расходы по уплате государственной пошлины в размере 3 667 руб.

Решение подлежит немедленному исполнению.

На решение может быть подана апелляционная жалоба в Четвертый арбитражный апелляционный суд в течение пятнадцати дней со дня его принятия.

Апелляционная жалоба подаётся через Арбитражный суд Республики Саха (Якутия).

Судья Д.И. Ивашин